Протокол № 27
заседания Правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация Гильдия архитекторов и
проектировщиков»

ГАП СРО

г. Москва         28 июня 2019 года

Присутствовали:
Председатель Правления: Воронцов А.Р.
Члены Правления: Еремин В.А., Куренной Г.М., Левянт Б.В., Кузьмин
А.В., Маргулец А.В.
– кворум для принятия решения имеется.
Исполнительный директор: Мигачева И.М.
Приглашенные: Соколова Н.И.

Повестка дня
1. О приеме в члены ГАП СРО.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мигачеву И.М. о том, что поступило заявление о
вступлении в члены ГАП СРО от Общества с ограниченной
ответственностью «СПЕЦПРОМСЕРВИС», ИНН 7735111454, которое
планирует выполнять работы по подготовке проектной документации в
отношении объектов капитального строительства, (кроме особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов и объектов
использования атомной энергии) и заключать договоры подряда на
подготовку проектной документации, стоимость которых по одному
договору не превышает 50 000 000 (Пятьдесят миллионов) рублей (2
уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд возмещения
вреда 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей, в том числе с
использованием конкурентных способов заключения договоров, при
этом предельный размер обязательств по таким договорам не будет
превышать 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей, взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 150 000
(сто пятьдесят тысяч) рублей.

Обществом с ограниченной ответственностью «СПЕЦПРОМСЕРВИС»,
ИНН 7735111454 предоставлены документы и сведения, по результатам
первичной проверки которых составлен Акт от 28.06.2019 № 308,
подтверждающий соответствие кандидата в члены ГАП СРО требованиям,
предъявляемым ГАП СРО к своим членам.

ВЫСТУПИЛА: Соколова Н.И.
РЕШИЛИ: Принять в члены ГАП СРО Общество с ограниченной

ответственностью «СПЕЦПРОМСЕРВИС», ИНН 7735111454 при условии
уплаты в полном объеме взноса в компенсационные фонды возмещения
вреда и обеспечения договорных обязательств ГАП СРО в течение семи
рабочих дней после получения уведомления о принятом Правлением
решении.
 Решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме
Обществом с ограниченной ответственностью «СПЕЦПРОМСЕРВИС», ИНН
7735111454 взносов в компенсационные фонды возмещения вреда и
обеспечения договорных обязательств ГАП СРО.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мигачеву И.М. о том, что поступило заявление о
вступлении в члены ГАП СРО от Индивидуального предпринимателя

Ковале
выполн
объект
сложны
атомно
проект
превыш
ответс
50 000
конкур
размер
000 (
обеспе
рублей

И
сведен
от 28
ГАП СР

В
Р

235001
компен
обязат
уведом
 Р
Ковале
возмещ

Г

Предсе

Секрет

ева Игор
нять раб
тов кап
ых и
ой энер
тной до
шает 25
ственнос
0 (Пять
рентных
р обязат
двадцать
ечения д
й.
ИП Ковал
ния, по
.06.2019
РО требо
ВЫСТУПИЛ
РЕШИЛИ:
1773649,
нсационн
тельств
мления о
Решение
ев И.В.
щения вр
ГОЛОСОВА

едатель

тарь зас

ря Влади
боты по
питальног
уникальн
ргии) и
кументац
000 000

сти), вз
ьдесят т
способо

тельств
ь пять м
договорн

лев И.В
результ

9 № 309,
ованиям,
ЛА: Сокол

Принят
, при
ные фонд
ГАП СРО

о принято
вступае
, ИНН
реда и об
АЛИ: «За»

Правлени

седания П

имирович
подгото
го стро
ных объ
и заключ
ции, сто
0 (Двадц
знос в
тысяч) р
ов заклю
по таки

миллионов
ных обяз

., ИНН
татам пе
 подтвер
предъяв

лова Н.И
ь в чл
условии
ды возме
О в тече
ом Правл
ет в си
23500177
беспечен
» - един

ия

Правлени

ча, ИНН
овке про
оительст
ъектов
чать до
оимость
цать пят
компенс
рублей,
ючения
им догов
в) рубле
ательств

2350017
ервичной
рждающий
вляемым
И.
лены ГА
 уплаты
ещения
ение сем
лением р
илу со
73649, в
ния дого
ногласно

ия

23500177
оектной д
ва, осо
(кроме
оговоры
которых

ть милли
ационный
в том

договоро
ворам не
ей, взно
в 150 00

773649 п
проверк

й соотве
ГАП СРО

АП СРО
ы в по
вреда и
ми рабоч
ешении.
дня упл
взноса
ворных о
.

73649, к
документ
обо опас
объекто
подряда

х по одн
ионов) р
й фонд
числе

ов, при
е будет
с в комп
00 (сто

представл
ки котор
тствие к
к своим

ИП Ков
олном о
и обеспе
чих дней

аты в п
в компе
обязател

 А

 И

которое
тации в
асных, т
ов испо
а на п
ному до
рублей (
возмещен
с испол
этом п
превышат
пенсацио
пятьдес

лены до
рых сост
кандидат
м членам.

валев И
объеме
ечения д
й после

полном
енсационн
льств ГАП

А.Р. Воро

И.М. Мига

планиру
отношен

техничес
ользован
подготов
говору
(1 урове
ния вре
льзовани
предельн
ть 25 0
онный фо
сят тыся

кументы
тавлен А
та в чле
.

И.В., И
взноса
договорн
получен

объеме
ные фон
П СРО.

онцов

ачева

2

ует
нии
ски
ния
ку
не
нь
да
ием
ный
00
онд
яч)

и
Акт
ены

ИНН
в

ных
ния

ИП
нды